07国内国际
Email:jlxw1bs@126.com 电话：（0431）88600606 2023年3月1日 星期三 编辑 王春苗 张泷月

●赵鑫源将展业证丢失，工号：

CHCVG057， 身 份 证 号 ：

220105199610031613，展业证号码：

02000222010680002018000829，声

明作废。

● 张 成 有

（2201021938054614）将与长春市

土地储备中心 2008 年 7 月 25 日

签订的关于住宅房屋拆迁补偿安

置协议书(所有)（协议书编号

YF018号）丢失，房屋位于南关区

幸福街，原拆迁房屋产权建筑面

积为106平方米，声明作废。

●吉林省承泰建筑工程有限

公司将冯春伍法人名章（编码：

2203811205442）丢失，声明作废。

●王光义将身份证丢失，号

码：220103196203253714，身份证

办理日期分别为2022年 10月 25

日；2023 年 1 月 30 日；2023 年 2

月 22 日，有效期：长期，声明作

废。

●吴景刚遗失警官证，警官

证号：105398，声明作废。

遗失声明

人工影响天气作业公告
为避免或减轻干旱、冰雹等气象灾害对我省工农业生产和生态

环境造成的影响及损失，按照国务院《人工影响天气管理条例》和《吉
林省人工影响天气管理办法》的规定，我省将适时开展人工影响天气
作业，现公告如下：

一、作业时间：2023年3月1日至2024年3月1日
二、作业区域：吉林省行政区域
三、作业工具：飞机、火箭、高炮、焰炉等
四、在进行地面火箭、高炮等作业过程中，居民如发现有降落伞

拖拽物等残骸降落至地面，可交由当地人工影响天气管理部门妥善
处理，联系电话如下：

吉林省人工影响天气办公室
2023年3月1日

长春

延边

四平

白城

松原

0431-82755118

0433-8015826

0434-3261300

0436-3334471

0438-2088407

吉林

长白山

通化

辽源

白山

0432-64662727

0433-5313008

0435-3310661

0437-5081518

0439-3297007

债权拍卖公告
受委托，我公司定于2023年 3月 24日上午10：00在中拍平台

（https://paimai.caa123.org.cn/）举行公开拍卖会。
一、拍卖标的：白山华枫木业有限公司债权。截至2022年11月

30日，该债权总额为12,384.87万元,本金为8,528.44万元。详见
《拍卖债权明细表》。竞买保证金为165万元，起拍价为3300万元。

二、展示时间、地点：2023年3月16日-17日10：00-16：30，地点：
吉林省正力拍卖有限责任公司

三、公告有效期：15个工作日
四、竞买登记手续办理：竞买保证金及标的详情即日起接受咨

询。符合条件的竞买人应于 2023年3月21日前将竞买保证金缴至
指定账户（到账为准，账户名：吉林省正力拍卖有限责任公司，开户
行：吉林九台农村商业银行股份有限公司长春分行，账号：
0710449011015200045257），并于2023年3月22日-23日10：00-16：
30在我公司指定地点办理竞买登记手续，遵守《拍卖规则》并签署《标
的债权文件清单》《保密承诺》《竞买人承诺书》后方可取得竞买资格。

五、特别声明：依法具有优先购买权者行使优先购买权,须在拍
卖会前提交具有优先购买权的证明并办理竞买登记手续和交纳竞买
保证金,否则视为放弃优先购买权。对交易对象的要求为：财务状况
良好、具有足够支付能力，并具备完全行为能力和良好信誉等条件的
法人、自然人、其他组织，且以下人员不得购买：国家公务员、金融监
管机构工作人员、政法干警、资产公司工作人员、债务人管理人员以
及参与资产处置工作的律师、会计师、评估师、拍卖人等中介机构人
员等关联人或者上述关联人参与的非金融机构法人，参与不良债权
转让的资产公司工作人员、债务人或者受托资产评估机构负责人员、
管理人员等有近亲属关系的人员，失信被执行人或失信被执行人的
法定代表人、主要负责人，影响债务履行的直接责任人员、实际控制
人等，标的债权所涉及的债务人和担保人，其他依据法律法规、司法
解释或监管机构的规定不得收购、受让标的资产的主体。

六、举报方式：对排斥、阻挠征询或异议的举报电话：0431-
88401628，0431-88401723 对排斥、阻挠征询或异议的举报电子邮
件：dingshufeng@cinda.com.cn,jiangyunli@cinda.com.cn 联系电
话：17390917088 王经理。

特别提示：以上资产信息仅供参考，委托人不对其承担任何法律
责任。《拍卖债权明细表》《拍卖规则》《标的债权文件清单》《保密承
诺》《竞买人承诺书》等请查阅中拍平台（https://paimai.caa123.
org.cn/）。

吉林省正力拍卖有限责任公司
2023年3月1日

债权转让通知书
哈斯其其格:

你方因购车需要于2019年2月28日与转让方签订《汽车按揭服
务合同》，合同约定转方为你向中国工商银行股份有限公司杭州延中
支行申请汽车按揭贷款提供担保。因你逾期违约，现转让方应贷款
银行要求已依约为你方实际承担了担保责任，第一笔代偿截至到
2019年12月24日的主债权本金及利息、罚息、复利、违约金、赔偿金、
其他费用以及实现债权的费用(诉讼费、律师代理费、执行费等)等共
计人民币9582.39元，第二笔代偿截至到2020年4月2日的主债权本
金及利息、罚息、复利、违约金、赔偿金、其他费用以及实现债权的费
用(诉讼费、律师代理费、执行费等)等共计人民币53928.17元，两笔
金额共计63510.56元，后续未清偿的债务、利息及其他各项费用依
《汽车按揭服务合同》继续计算。现特向你方发送本通知书，通知你
转让方已将对你享有的债权及相关从权利转让给受让方，请你方在
收悉本通知后向受让人履行合同义务。

转让人:易商新程(杭州)有限公司
受让人:吉林省众荣投资有限公司

2023年2月27日

债权转让通知书
刘勇:

你方因购车需要于2019年3月13日与转让方签订《汽车按揭服务合
同》，合同约定转方为你向中国工商银行股份有限公司杭州延中支行申请
汽车按揭贷款提供担保。因你逾期违约，现转让方应贷款银行要求已依
约为你方实际承担了担保责任，第一笔代偿截至到2020年2月24日的主
债权本金及利息、罚息、复利、违约金、赔偿金、其他费用以及实现债权的
费用(诉讼费、律师代理费、执行费等)等共计人民币12624.57元，第二笔
代偿截至到2020年4月2日的主债权本金及利息、罚息、复利、违约金、赔
偿金、其他费用以及实现债权的费用(诉讼费、律师代理费、执行费等)等共
计人民币65493.59元，第三笔代偿截至到2020年4月8日的主债权本金及
利息、罚息、复利、违约金、赔偿金、其他费用以及实现债权的费用(诉讼
费、律师代理费、执行费等)等共计人民币270元，三笔金额共计78388.16
元，后续未清偿的债务、利息及其他各项费用依《汽车按揭服务合同》继续
计算。现特向你方发送本通知书，通知你转让方已将对你享有的债权及相
关从权利转让给受让方，请你方在收悉本通知后向受让人履行合同义务。

转让人:易商新程(杭州）有限公司
受让人:吉林省众荣投资有限公司

2023年2月27日

公 告
腾卫东、贾玉芳、孙景芳、赵艳秋、董英华、郭淑芳、李桂兰、杨艳、

刘丽霞.赵志敏.因公司进行改革需个人提供相关信息，请与2023年
3月7日前务必与公司联系，联系电话：18643567817 联系人：张宝
明 职务：公司经理，逾期视同放弃与改革有关的一切权利，后果自
负。

单位：辉南县铁强线路器材有限公司
2023年2月28日

资产处置公告
中国信达资产管理股份有限公司吉林省分公司拟对吉林省东旭

新能源开发有限公司债权进行处置。截至2023年1月31日，该资产
总额为2,210.59万元，其中：本金为1,549.49万元。该资产债务人
位于吉林省长春市德惠市米沙子镇工业园，该债权由黎武权提供担
保，吉林省东旭新能源开发有限公司以其持有的房屋、土地使用权提
供抵押担保。该资产的交易对象为财务状况良好、具有足够支付能
力，并具备完全行为能力和良好信誉等条件的法人、自然人、其他组
织，但不属于国家公务员、金融监管机构工作人员、政法干警、资产公
司工作人员、债务人管理层以及参与资产处置工作的律师、会计师、
评估师、拍卖人等中介机构人员等关联人或者上述关联人参与的非
金融机构法人；不属于与参与不良债权转让的资产公司工作人员、债
务人或者受托资产评估机构负责人员、管理人员等有近亲属关系的
人员；不属于失信被执行人或失信被执行人的法定代表人、主要负责
人；不属于影响债务履行的直接责任人员、实际控制人等；不属于标
的债权所涉及的债务人和担保人；不属于反恐、反洗钱黑名单人员；
不属于其他依据法律法规、司法解释或监管机构的规定不得收购、受
让该资产的主体。以上债权的有关情况请查阅我公司网站,网址
www.cinda.com.cn。

公告有效期：10个工作日
受理征询或异议有效期：10个工作日，如对本次处置有任何疑问

或异议请与吉林分公司联系。
联 系 人：刘一奇,张伟,陈平
联系电话：0431-88401717,0431-88401613,0431-8841696
电 子 邮 件 ：liuyiqi@cinda.com.cn,zhangwei_02@cinda.com.

cn,chenping1@cinda.com.cn
分公司地址：长春市南关区长春大街1197号中远大厦四层
对排斥、阻挠征询或异议的举报电话：0431-88401628，0431-8
8401723
对排斥、阻挠征询或异议的举报电子邮件：dingshufeng@cinda.

com.cn，jiangyunli@cinda.com.cn
特别提示：以上资产信息仅供参考，信达公司不对其承担任何法

律责任。

资产处置公告
中国信达资产管理股份有限公司吉林省分公司拟对吉林省鸿丰

肥业有限公司债权资产进行处置。截至2023年1月31日，该资产总
额为1,879.87万元，其中：本金为1,398.00万元。该资产债务人位
于吉林省长春市农安县合隆镇孙菜园子村，该债权由星际轨道客车
以其位于靖宇县三道湖镇太平屯工业用途的房产、土地使用权提供
抵押担保。该资产包的交易对象为财务状况良好、具有足够支付能
力，并具备完全行为能力和良好信誉等条件的法人、自然人、其他组
织，但不属于国家公务员、金融监管机构工作人员、政法干警、资产公
司工作人员、债务人管理层以及参与资产处置工作的律师、会计师、
评估师、拍卖人等中介机构人员等关联人或者上述关联人参与的非
金融机构法人；不属于与参与不良债权转让的资产公司工作人员、债
务人或者受托资产评估机构负责人员、管理人员等有近亲属关系的
人员；不属于失信被执行人或失信被执行人的法定代表人、主要负责
人；不属于影响债务履行的直接责任人员、实际控制人等；不属于标
的债权所涉及的债务人和担保人；不属于反恐、反洗钱黑名单人员；
不属于其他依据法律法规、司法解释或监管机构的规定不得收购、受
让该资产的主体。以上债权的有关情况请查阅我公司网站,网址
www.cinda.com.cn。

公告有效期：10个工作日
受理征询或异议有效期：10个工作日，如对本次处置有任何疑问

或异议请与吉林分公司联系。
联 系 人：刘一奇,张伟,陈平
联系电话：0431-88401717,0431-88401613,0431-8841696
电 子 邮 件 ：liuyiqi@cinda.com.cn,zhangwei_02@cinda.com.

cn,chenping1@cinda.com.cn
分公司地址：长春市南关区长春大街1197号中远大厦四层
对排斥、阻挠征询或异议的举报电话：0431-88401628，0431-8
8401723
对排斥、阻挠征询或异议的举报电子邮件：dingshufeng@cinda.

com.cn，jiangyunli@cinda.com.cn
特别提示：以上资产信息仅供参考，信达公司不对其承担任何法

律责任。

公 告
因吉林农业大学棚户区改造项目的建设需要，长春净月高新技

术产业开发区管理委员会对位于德正街道农场社区新工地地块李雨
祥的宗地进行依法征收。鉴于通过直接送达、留置送达、邮寄送达都
无法送达净月高新技术产业开发区国有土地上房屋征收范围内未经
登记建筑认定决定书，现依法公告送达。请上述宗地所有人或者对
上述宗地主张征收利益的主体自本公告公示之日起7日内至吉林农
业大学棚户区改造现场办公室（新城大街与天富路交会东北角）领取
净月高新技术产业开发区国有土地上房屋征收范围内未经登记建筑
认定决定书.如逾期未领取，自本公告发出后30日，将视作送达，联
系人孙迎春，联系电话0431-85869556。

长春净月高新技术产业开发区房屋征收第二办公室
2023年2月28日

农安县国有建设用地使用权挂牌出让公告
农自然资公发[2023]1号

经农安县人民政府批准，农安县自然资源局决定以挂牌方
式出让下列地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如

下：
一、拟挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求

二、竞买人范围
中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织均可申请参

加，申请人可以单独申请也可以联合申请。房地产开发用地竞买人应
当具有相应的房地产开发资质。

三、本次国有建设用地使用权出让采用挂牌方式出让，按照价高
者得原则确定竞得人。

四、本次挂牌出让地块详细资料和具体要求，见《挂牌出让文
件》。申请人可于2023年3月19日前工作时间内到农安县自然资源局
索取《挂牌出让文件》。

五、申请人可于2023年3月19日至2023年3月29日16时工作时
间内到农安县自然资源局向我局提交书面申请，并交纳竞买保证金。
交纳竞买保证金的截止时间为2023年3月29日16时。

经审查，申请人按规定交纳竞买保证金，具备申请条件的，我局将

在2023年3月30日16时前确认其竞买资格。
六、本次国有建设用地使用权挂牌地点为农安县自然资源局。挂

牌起始时间为2023年3月19日上午9时整，挂牌截止时间为2023年3
月31日上午9时整；挂牌出让仪式定于2023年3月31日9时整在农安
县自然资源局举办。

七、其他需要公告的事项。
1.挂牌时间截止时，有竞买人表示愿意继续竞价，转入现场竞价，

通过现场竞价确定竞得人。
八、联系方式
联系地址：农安县农安镇宝安路
联系电话：0431—89935711 联系人：孙先生

农安县自然资源局
2023年2月28日

地块编号

2022034

2022037

土地位置

长春农安经济开发区（合隆） 东至道路、南
至土路、西至龙府国际酒店、北至隆府路

农安镇街内 东至龙府御桂园五期、南至宝
安路、西至古城街、北至规划路

土地面
积（㎡）

9151

5659

土地用途

商业

商业

规划指标要求

建筑密度

≤50%
≤73%

容积率

≤1.5
≤1.78

绿地率 建筑限高

≤27米
≤18米

出让年限
（年）

商业40年

商业40年

竞买保证
金（万元）

386

385

据新华社伦敦2月27日电（记者杜鹃 黄泽民）英国首相里

希·苏纳克和欧盟委员会主席乌尔苏拉·冯德莱恩27日证实，英

国和欧盟达成一份名为“温莎框架”的协议，对英国“脱欧”后涉

及北爱尔兰地区贸易事宜作出新安排。

苏纳克当天与到访的冯德莱恩在温莎举行联合记者会。苏

纳克表示，在“温莎框架”下，英国将实现境内货物顺畅流动。从

英国大不列颠岛运往北爱地区的货物中，目的地为北爱地区的

货物将使用绿色车道，计划运往欧盟国家的货物将使用红色车

道，绿色车道的货物检查将得以精简。

冯德莱恩27日在记者会上说，“温莎框架”将让英欧开启“新篇

章”。英国首相府同一天证实，“温莎框架”将取代“北爱尔兰议定书”。

英欧就“脱欧”后北爱贸易问题作出新安排

国家统计局28日发布中国2022年国民

经济和社会发展统计公报，全年经济顶住压

力实现3.0％增长，经济总量突破120万亿

元。中国在世界经济体量排名靠前的主要经

济体中增速领先，经济总量持续扩大，发展基

础更加坚实，综合国力进一步增强。

开年以来，中国经济强劲复苏，展现勃勃

生机。国际机构纷纷上调中国经济增长预

期，多家跨国公司加大对华投资力图抢占先

机，全球大宗商品也在中国内需反弹带动下

行情看涨……低迷的世界经济图景下，中国

引擎持续发力为全球经济复苏注入信心、带

来稳定、提供动力。

过去三年，中国始终坚持人民至上、生命

至上，统筹疫情防控和经济社会发展，把疫情

对民生冲击降到最低的同时确保了经济平稳

有序运行。疫情防控政策优化调整之后，中

国内需消费强劲反弹，产业体系高效运转，政

策支撑精准发力，开放合作有序展开，强劲的

整体复苏态势和系统复苏能力令外界惊叹。

中国欧盟商会主席伍德克认为，中国经济“有

着强大的复苏基因”。

（一）“复苏基因”之强大，源自政策端的

统筹支撑力。

中国有社会主义市场经济的体制优势，

“有为政府”不断瞄准重点难点，为市场有效

运行提供“稳”的定力。货币政策在保持流动

性合理充裕的同时，对小微企业、科技创新、

绿色发展等重点领域和薄弱环节“精准”发

力；财政政策以更有针对性的减税退税降费

政策降低市场主体负担，同时加大科技攻关、

生态环保、基本民生等重点领域投入。国际

货币基金组织（IMF）财政事务部主任维托尔·

加斯帕尔认为，中国物价水平总体相对较低，

中国仍有足够充裕的政策空间。铭基亚洲基

金投资策略师安迪·罗思曼认为，在全球多数

主要经济体实施紧缩政策之际，中国是为数

不多实施相对宽松财政和货币政策的主要经

济体，将继续推动全球经济增长。

政策端同时聚焦高质量发展，为经济发

展提供“进”的动力。《扩大内需战略规划纲要

（2022－2035年）》对培育完整的内需体系作

出部署；关于构建数据基础制度更好发挥数

据要素作用的意见致力于做强做优做大数字

经济，构筑国际竞争新优势；全面实行股票发

行注册制正式实施，为资本市场服务高质量

发展打开更广阔的空间……政府高效统筹经

济基本盘的逆周期调节与培育增长潜力的结

构性调整，形成推动经济高质量发展的政策

合力。泰国开泰银行高级副总裁蔡伟才指

出，中国经济韧性强，应对内外挑战的各项政

策高效统筹、立足长远，推动经济平稳运行和

高质量发展，为世界经济增长带来更稳定预

期。

（二）“复苏基因”之强大，源自需求端的

消费驱动力。

人口超14亿、中等收入群体超4亿的超

大规模市场和中国政府扩大内需战略的配套

实施，共同构成了中国经济增长的内生动

力。疫情缓解后的存量释放促使消费加速回

暖，外出就餐、线下购物、旅游娱乐消费数据

均大幅反弹。市场对过去三年民众储蓄释放

支撑中国消费复苏抱有强烈预期。美国银行

经济学家研究报告称，预计今年中国将释放

超1万亿元现金储备，推动“比亚洲其他国家

更快的反弹”。瑞士联合银行集团分析报告

认为，今年将是“中国消费者年”。

消费驱动力还来自高质量发展引领的增

量创新。中国消费市场正进入消费升级、模

式创新的快车道，政府接连出台政策增强消

费能力，改善消费条件，创新消费场景，使消

费潜力得以充分释放，住房改善、新能源汽

车、养老服务、教育医疗文化体育服务等新消

费需求不断涌现，为消费市场转暖注入可持

续动力。德勤消费者调研报告显示，“拥抱多

元创新”“追逐技术跃升”成为中国消费市场

新趋势。麦肯锡2023中国消费者报告指出，

中产阶级继续壮大、高端化势头延续等趋势

正在重塑中国消费市场。

（三）“复苏基因”之强大，源自供给端的

产业竞争力。

世界上最完备的工业体系、稳定安全的

供应链和高效联通的基础设施网络，构建起

世界上独一无二的产业生态，使在华兴业的

国内外企业拥有无可比拟的综合成本优势。

据统计，2022年中国高技术产业实际使用外

资按美元计比上年增长30.9％。随着中国

经济复苏态势日益巩固，加强供应链在华布

局成为越来越多跨国公司的全球战略选择。

宝洁公司近日透露将其国际贸易供应链控制

中心从欧洲搬到广东，以便更好地辐射欧亚

市场。特斯拉公司表示，计划在2023年向全

球市场交付约180万辆汽车，上海工厂和相

关配套企业组成的在华供应链是完成这一目

标的关键。

此外，供给侧结构性改革和经济高质量

发展不断拓展产业发展新模式、新赛道，以中

国超大规模单一市场和全产业链制造业优势

为依托，企业创新的“星星之火”往往能以“燎

原之势”形成新的产业蓝海，并为技术应用、

技术集成、技术迭代提供广阔的空间和舞

台。保时捷中国总裁及首席执行官柯时迈公

开表示，“中国远不只是销售市场，更是创新

引擎，正在引领重要发展趋势并对全球经济

产生影响。”美国《外交官》等多家外媒关注

到，中国在电动汽车、人工智能、数字经济、航

天技术等领域取得不凡成就，高质量发展正

极大增强中国经济创新力和增长的可持续

性。

（四）“复苏基因”之强大，源自联动世界

的开放融合力。

中国持续推进高水平对外开放，促进国

内国际两个市场两种资源充分融合，为各国

开展对华经贸合作不断创造新机遇。区域全

面经济伙伴关系协定实施一年，中国与其他

成员国进出口总额达12.95万亿元，同比增

长7.5％。“一带一路”倡议今年步入十周年，

中国累计已同 151个国家签署合作文件，

2022年中国对“一带一路”沿线国家进出口

总额比上年增长19.4％。近期，全球多个主

要经济体公布2022年对华贸易年报，美国和

欧盟对华货物贸易总额均创下新高，多国对

华经贸合作亮点频现，经贸联系更趋紧密，供

应链合作更具韧性。亚洲开发银行首席经济

学家朴之水认为，随着中国重新开放，消费者

的需求会有大幅回升，这有利于与中国相连

的所有价值链。

中国不断优化营商环境，更有效率地实

现内外市场联通、要素资源共享。2023年1

月，中国实际使用外资金额1276.9亿元，同

比增长14.5％。数据背后是制度型开放的

政策支撑。2022年以来，新版自贸试验区外

资准入负面清单施行，实现了制造业条目清

零、服务业持续扩大开放；新版鼓励外商投资

产业目录新增条目数量达到历年新高，增加

多条高技术制造业条目……中国德国商会最

新年度问卷调查显示，近八成受访企业对中

国市场的中长期前景持积极态度，希望在中

国科技创新大潮中收获机遇。《华尔街日报》

评论说，西方企业正在寻找中国重新开放所

带来的商机。

四十多年改革开放创造了与世界发展共

赢的“中国奇迹”。全球经济承压前行，投资

者和企业家在寻求新的增长点时，都会问：下

一个“中国”在哪里？

一个追求高质量发展的中国，一个政策

支撑有力的中国，一个产业创新高潮迭起的

中国，一个高水平开放谋求共赢的中国，对于

他们来说，正呈现出巨大的发展磁力。正如

麦肯锡中国区主席倪以理所说：“如果你在寻

求增长，答案非常简单。下一个‘中国’，在中

国。” （新华社北京2月28日电）

中 国 经 济 为 什 么 行
——世界看多中国的“四力”逻辑

新华社记者 叶书宏 樊宇

缤纷体彩

本报讯 由体彩公益金助力的2022—2023年全国滑雪定向

挑战赛（吉林长春站），近日在长春净月潭国家森林公园拉开帷

幕。近300名冰雪、定向运动员和爱好者参赛。

本次活动由国家体育总局航空无线电模型运动管理中心、

中国无线电和定向运动协会、吉林省体育局主办，吉林省社会体

育管理中心、吉林省无线电定向运动协会承办。滑雪定向是亚

洲冬季运动会的正式比赛项目，是将定向运动与越野滑雪相结

合的创新赛事。滑雪定向运动不仅要求参与者在身体素质上有

很强的力量和耐力，同时具备在高速运动中判断方向和选择最

佳线路的能力，展示其高超的识图与滑雪技术，兼具运动性、知

识性和趣味性，深受广大青少年群体的青睐。

比赛中，参赛选手们一边沿着蜿蜒崎岖的赛道滑行，一边按

照胸前挂着的定向地图寻找完赛线路，以精湛的滑行技术享受

着速度与激情的碰撞。吉林省无线电和定向运动协会秘书长郭

龙表示，本次比赛旨在加强大众对滑雪定向运动的理解，进一步

激发大众参与冰雪运动的热情。近年来，在体彩公益金的支持

下，滑雪定向赛为广大滑雪、定向运动爱好者提供了一个展示平

台，为广大市民提供了一个近

距离参与滑雪定向运动的机

会。 （省体彩管理中心供稿）

公益体彩助力全国滑雪定向挑战赛

（上接第一版）要坚持和完善社会主义基本经济制度，完善中国

特色现代企业制度，加强和完善现代金融监管，推动高水平对外

开放，统筹谋划好各领域的改革。注重完善改革落实机制，推动

改革举措落地见效，不断增强社会主义现代化建设的动力和活

力，把我国制度优势更好转化为国家治理效能。

全会强调，要深入贯彻落实党的二十大对党的建设作出

的战略部署，时刻保持解决大党独有难题的清醒和坚定，健全

全面从严治党体系，以党的政治建设为统领，扎实推进党的各

方面建设，推动新时代党的建设新的伟大工程向纵深发展。

在全党深入开展学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思

想主题教育，要科学谋划、精心组织，强化理论学习和运用，取

得实实在在的成效。要抓好换届后的领导班子思想政治建

设，严格执行民主集中制，营造风清气正的政治生态，形成团

结协作、敢于担当、善作善成的生动局面。要坚持以严的基调

强化正风肃纪，持续深化纠治“四风”，大兴调查研究之风，大

力弘扬求真务实、真抓实干的作风，真正做出经得起历史和人

民检验的实绩。要一体推进不敢腐、不能腐、不想腐，坚决打

赢反腐败斗争攻坚战持久战。

全会号召，全党全国各族人民更加紧密地团结在以习近平

同志为核心的党中央周围，高举中国特色社会主义伟大旗帜，弘

扬伟大建党精神，牢记“三个务必”，自信自强、守正创新，锐意进

取、顽强拼搏，扎实推进中国式现代化建设，为实现党的二十大

确定的目标任务而共同奋斗。

（上接第一版）
习近平强调，十四届全国人大一次会议

和全国政协十四届一次会议即将召开。选

举产生新一届国家机构和全国政协领导人

员，是这次全国两会的一项重要任务，也是

关系全局的一件大事。中共中央对全国人

大、全国政协换届人事安排工作高度重视，

进行了研究部署，在一定范围内进行了酝

酿、听取意见。在酝酿过程中，大家认为，新

一届国家机构和全国政协领导人员人选的

产生，要全面贯彻新时代中国特色社会主义

思想，深刻领悟“两个确立”的决定性意义，

增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两

个维护”；要坚定不移走中国特色社会主义

政治发展道路，坚持党的领导、人民当家作

主、依法治国有机统一，加强全国人大、全国

政协的工作，团结凝聚各方面力量；要坚持

党管干部原则，坚持德才兼备、以德为先、五

湖四海、任人唯贤，落实新时代好干部标准

和忠诚干净担当要求，严把人选政治关、廉

洁关、形象关。在充分听取意见基础上，中

共中央政治局全面考虑人选条件、各方面结

构要求和工作需要，提出了建议名单，并提

请中共二十届二中全会审议。

习近平希望各民主党派、工商联和无党

派人士深刻理解这次党和国家机构改革的

重大意义，把思想和行动统一到改革方案上

来，大力支持改革，确保大会各项任务顺利

完成，把两会开成民主团结、凝心聚力、风清

气正的大会。希望各民主党派中央、全国工

商联和无党派人士认清形势、传递信心，团

结带领广大成员和所联系群众把思想和行

动统一到中共中央所作出的决策部署上来，

积极建言献策，广泛凝聚共识，有针对性地

做好解疑释惑和教育引导，为实现全年目标

任务凝心聚力、团结奋斗。

民革中央主席郑建邦、民盟中央主席

丁仲礼、民建中央主席郝明金、民进中央主

席蔡达峰、农工党中央主席何维、致公党中

央主席蒋作君、九三学社中央主席武维华、

台盟中央主席苏辉、全国工商联主席高云

龙、无党派人士代表李卫等作了发言。他

们认为，党和国家机构改革方案、新一届国

家机构和全国政协领导人员人选建议名

单，都是在广泛征求意见、充分酝酿协商的

基础上形成的，体现了中共二十大精神，关

系新时代新征程党和国家事业发展，表示

坚决拥护，并就深化党和国家机构改革、支

持加强民主党派自身建设等提出了意见和

建议。

王晨、石泰峰、李干杰、何立峰、张庆黎

和陈希，中央有关部门负责同志出席会议。

出席会议的党外人士还有陈竺、万钢、

陈晓光、辜胜阻、刘新成、邵鸿和何报翔、王

光谦、秦博勇、朱永新、杨震、张恩迪、李钺

锋、周忠和。

中 共 中 央 举 行 民 主 协 商 会